РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    25 февраля 2014 года.                                                      №   4
с. Ломовец

          Во исполнение  Федерального  закона от 21  декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального  Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного  самоуправления в Российской Федерации», а также в целях стабилизации обстановки с пожарами и дальнейшего совершенствования мероприятий, направленных на их предупреждение, снижение негативных последствий от них, повышения уровня правосознания каждого гражданина в области пожарной безопасности в жилом  секторе в период с 24.02.2014 по 24.03.2014 провести  профилактическую  акцию «Безопасное  жильё».
В рамках  проведения акции «Безопасное жильё» Администрация Ломовецкого сельского  поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разработать и  реализовать комплекс  мероприятий по предупреждению пожаров и загораний в зимний пожароопасный  период и пропаганды знаний среди населения.
(Приложение 1)
2. Принять  меры  по  обеспечению территорий исправным наружным противопожарным водоснабжением для целей пожаротушения.
3. В соответствии с ФЗ от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной  пожарной охране», законом Орловской области от 05.08.2011 № 1245-ФЗ «О добровольной  пожарной охране в Орловской области» продолжить работу по созданию на подведомственных территориях подразделений добровольной пожарной  охраны.
4. Организовать  работу  по  информированию  населения о мерах пожарной безопасности посредством распространения полиграфической  продукции на противопожарную тематику.
5. Организовать в местах  массового пребывания людей по размещению для населения  наглядной агитации, тематика которой направлена на  предупреждение  пожаров.
6. Обеспечить  проведение  противопожарной  пропаганды и информирования населения о мерах пожарной  безопасности, посредством  организации  встреч, сходов и собраний с населением.
7. Продолжить обучение населения мерам  пожарной безопасности в соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 19.01.2010 г. № 10 « Об организации обучения  населения  мерам  пожарной  безопасности».
8. Во  взаимодействии  со  службой социальной  защиты населения, сотрудниками  полиции и государственной  противопожарной  службы осуществить разъяснительно-профилактическую работу среди  населения, в том числе с социально-незащищёнными слоями населения, населением « группы риска» с целью  разъяснения мер  пожарной безопасности в связи с возрастанием нагрузок на электрические  сети, эксплуатацией  печного отопления, неосторожного  обращения с огнём в состоянии алкогольного и наркотического опьянения, уделив при  этом  особое  внимание жилым  домам, в которые прекращено  предоставление  услуг по  подаче электроэнергии и природного  газа.
При  выявлении  домов, находящихся в неудовлетворительном  противопожарном состоянии, принять  действенные  меры по  оказанию адресной помощи для приведения их в пожаробезопасное  состояние.

       2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

.
Глава  сельского поселения                                                           А.В. Канаев